
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00132 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Tortenspitzen 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Form Masse innen (cm) Masse aussen (cm) 

3858 Tortenspitze weiss rund ø 24 36 

3994 Tortenspitze weiss rund ø 21 33 

3995 Tortenspitze weiss rund ø 19 30 

3997 Tortenspitze weiss rund ø 15 24 

3998 Tortenspitze weiss rund ø 10 17 

4104 Tortenspitze weiss rund ø 14 22 

4108 Tortenspitze weiss rund ø 18 28 

15626 Tortenspitze weiss rund ø 8 12 

15627 Tortenspitze weiss rund ø 8.5 14 

15628 Tortenspitze weiss rund ø 10.5 18 

15646 Tortenspitze weiss rund ø 5 10 

15797 Tortenspitze weiss rechteckig 15x7 20x12 

15798 Tortenspitze weiss rechteckig 17x8 24x15 

15799 Tortenspitze weiss rechteckig 21x9 30x18 

15800 Tortenspitze weiss rechteckig 21x16 30x25 

15801 Tortenspitze weiss rechteckig 29x19 40x30 

15802 Tortenspitze weiss rechteckig 34x22 45x32 

D053 Tortenspitze weiss rechteckig 41.5x21  53x32.5 

 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00132 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Material / Zusammensetzung 
 
Gebleichtes Kraftpapier 100% Frischfaser 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 

☒ wässrige  

☒ trockene 

☒ fettige  

 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit 
Lebensmitteln geeignet. 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

☒ Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)  

 

☒ Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) §§30 und 31 

 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 12.06.2020 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 4 
Ersetzt Version: 3 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

